O RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO DE DISTRIBUIÇÃO, DA TENDA 

ATACADO S.A. 

TENDA ATACADO S.A. 

Companhia Fechada 

CNPJ nº 01.157.555/0001-04 | NIRE 35300546539 

Rua Professor João Cavaleiro Salem, 365, conjunto B, Pq. das Nações, Guarulhos – SP 

no valor total de 

R$225.000.000,00  

(duzentos e vinte e cinco milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA 1ª (PRIMEIRA) SÉRIE: BRTNDADBS020 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA 2ª (SEGUNDA) SÉRIE: BRTNDADBS038 

REGISTRO AUTOMÁTICO DAS DEBÊNTURES DA 1ª (PRIMEIRA) SÉRIE 

NA CVM SOB O Nº CVM/SRE/AUT/DEB/PRI/2025/627, CONCEDIDO EM

[...]

sob o nº 06.271.464/0073-93 (“Coordenador Líder”), COMUNICAM, por meio deste 

Anúncio de Encerramento (“Anúncio de Encerramento”), nos termos do artigo 76 da 

Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme em vigor (“Resolução 

CVM 160”), o encerramento, nesta data, da oferta pública de distribuição de 225.000 

(duzentas e vinte e cinco mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie 

quirografária, com garantia adicional fidejussória, emitidas em 2 (duas) séries, da 4ª 

(quarta) emissão da Emissora, sendo 150.000 (cento e cinquenta mil) debêntures 

referentes à 1ª (primeira) série (“Debêntures 1ª Série”) e 75.000 (setenta e cinco mil) 

debêntures referentes à 2ª (segunda) série (“Debêntures 2ª Série”, e quando em conjunto 

com as Debêntures da 1ª Série, “Debêntures”), todas com valor nominal unitário de 

R$1.000,00 (um mil reais) na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”), totalizando 

o montante de R$225.000.000,00 (duzentos e vinte e cinco milhões de reais), sendo que 

R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) dizem respeito às Debêntures 1ª 

Série e R$75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais) às Debêntures 2ª Série 

(“Valor Total da Emissão”). A distribuição pública das Debêntures, realizada por meio 

desta Oferta, foi destinada exclusivamente a investidores profissionais, assim definidos 

nos termos do artigo 11 da Resolução CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme

[...]

nº 05.047.028/0001-06, e com seus atos constitutivos arquivados na JUCESP sob o 

NIRE 35217498506 (“Fiadora”), conforme aditado nas datas de 27 de agosto de 2025, 

26 de janeiro de 2026 e 29 de janeiro de 2026. 

2. DADOS DO VALOR MOBILIÁRIO 

Foi subscrita e integralizada a totalidade das 225.000 (duzentas e vinte e cinco mil) 

Debêntures, perfazendo no montante total de R$225.000.000,00 (duzentos e vinte e cinco 

milhões de reais). 

As Debêntures foram emitidas na forma nominativa e escritural, sem a emissão de 

certificados e/ou cautelas de Debêntures. 

3. COORDENADOR LÍDER 

BANCO BRADESCO BBI S.A., instituição financeira integrante do sistema de 

distribuição de valores mobiliários, com estabelecimento na Cidade de São Paulo,